
 
 

UCHWAŁA NR XI/97/2025 
RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ 

z dnia 3 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania takich usług 

Na podstawie podstawie art. 50 ust. 6 oraz ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), 

Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój 
uchwala: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich, oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy 
społecznej. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich, oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze mogą być świadczone w dni robocze, w godzinach pracy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Goczałkowicach-Zdroju. W szczególnych przypadkach, jeżeli jest to niezbędne dla dobra osoby, dopuszcza 
się także świadczenie usług w soboty, niedziele i święta. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze określa poniższa tabela:  

Wskaźnik odpłatności w % ustalony od ceny 1 godziny 
usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich, specjalistycznych usług opiekuńczych 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie  
w % według kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy społecznej 
dla osoby  

samotnie gospodarującej 
dla osoby  
w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 3% 5% 
Powyżej 150% do 170% 7,5% 10% 
Powyżej 170% do 200% 10% 15% 
Powyżej 200% do 250% 15% 20% 
Powyżej 250% do 300% 20% 25% 
Powyżej 300% do 350% 35% 40% 
Powyżej 350% do 400% 50% 55% 
Powyżej 400% do 450% 60% 65% 
Powyżej 450% do 500% 70% 80% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 1657



Powyżej 500% do 550% 85% 85% 
Powyżej 550%  100% 100% 

2. Cena 1 godziny (60 minut) w dni robocze oraz soboty, niedziele i święta: 

1) usług opiekuńczych wynosi 50 zł; 

2) usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich wynosi 31 zł; 

3) specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 55 zł.  

3. Odpłatność za wykonane usługi stanowi iloczyn: liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca 
kalendarzowego, ceny jednej godziny usługi, o której mowa w § 3 ust. 2 oraz wskaźnika odpłatności 
określonego w % w stosunku do % dochodu zgodnie z tabelą wskazaną w § 3 ust. 1. 

4. Odpłatność za wykonane usługi wnosi się w kasie Banku Spółdzielczego w Pszczynie Punkt Kasowy 
w budynku Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój przy ul. Szkolnej 13 w Goczałkowicach-Zdroju lub przelewem 
na rachunek bankowy Gminy Goczałkowice-Zdrój, w terminie do 5 dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym usługi były świadczone. 

§ 4. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku gdy występuje: 

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych, w tym w formie usług 
sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność 
za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy 
w rodzinie; 

2) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z: 
potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 
lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety. 

§ 5. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy występuje: 

1) konieczność sprawowania usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie domowym; 

2) zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa lub ekologiczna, które spowodowały straty 
materialne; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce; 

4) realizacja usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w ramach pozyskanych środków zewnętrznych. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą stanowić wyłączny rodzaj pomocy albo 
uzupełnienie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 2 godzin 
dziennie na osobę korzystającą z tej formy pomocy. 

3. Zakres i wymiar usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich uzależniony jest dodatkowo od stanu 
zdrowia i funkcjonowania osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej. 

4. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc przy toalecie i ubieraniu; 

2) zmianę bielizny osobistej i pościelowej, przesłanie łóżka; 

3) przygotowanie posiłków lub dostarczenie posiłku; 

4) zakup artykułów spożywczych i innych ze środków przekazanych przez podopiecznego; 

5) pomoc przy spożywaniu posiłków; 

6) utrzymanie w czystości naczyń stołowych, kuchennych i innego sprzętu gospodarstwa domowego 
służącego podopiecznemu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1657



7) utrzymanie w czystości sprzętu sanitarnego i urządzeń sanitarnych; 

8) pomoc w praniu: bielizny osobistej, bielizny pościelowej, odzieży podopiecznego; 

9) utrzymanie w czystości miejsca zamieszkania podopiecznego; 

10) palenie w piecu materiałem opałowym zapewnionym przez podopiecznego; 

11) zamawianie wizyt lekarskich, realizacja recept; 

12) organizowanie czasu wolnego, spacerów; 

13) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

5. Rozliczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie dokonywane w kolejnym miesiącu 
kalendarzowym po ich wykonaniu. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich jest karta pracy opiekuna potwierdzająca liczbę godzin pracy w danym miesiącu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goczałkowice-Zdrój i Kierownikowi Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Goczałkowicach-Zdroju. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr V/37/2019 Rady Gminy w Goczałkowicach-Zdroju z dnia 12 lutego 2019 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, 
z późn. zm. 

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Lazarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1657


	UCHWAŁA NR XI/97/2025 RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ z dnia 3 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 4
	pkt 2 w § 6 ust. 4
	pkt 3 w § 6 ust. 4
	pkt 4 w § 6 ust. 4
	pkt 5 w § 6 ust. 4
	pkt 6 w § 6 ust. 4
	pkt 7 w § 6 ust. 4
	pkt 8 w § 6 ust. 4
	pkt 9 w § 6 ust. 4
	pkt 10 w § 6 ust. 4
	pkt 11 w § 6 ust. 4
	pkt 12 w § 6 ust. 4
	pkt 13 w § 6 ust. 4

	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9



		2025-03-11T07:38:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




